
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  FORNITURA DI MATERIALE VARIO DI PULIZIA E CONVIVENZA 

PER LE NECESSITA’ DEI PRESIDI OSPEDALIERI DELL’ASL 

CN1 – AFFIDAMENTO PREVIA CONSULTAZIONE DI PIU’ 

OPERATORI ECONOMICI TRAMITE MEPA (MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE) AL 

COSTITUENDO R.T.I. TRA LE DITTE  LA CASALINDA S.R.L. DI 

TARANTASCA E  3 M.C. S.P.A. DI BARI PER UN PERIODO DI 

24 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO EURO 55.173,89 IVA 

COMPRESA. GARA N. 8374564 – CIG VARI 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i.; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuato la Dott.ssa Roberta Garis quale Responsabile del procedimento; 
 
richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
 
 

00000234 del 03/02/202200000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

Visto l’atto di delega prot. 77610 del 13.07.2021 con cui il Direttore Generale 
autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti all’espletamento delle 
procedure di gara per le acquisizioni di beni e servizi non compresi nella 
programmazione interaziendale;  
 
Richiamato il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.: “Codice dei 
contratti pubblici”; 
 
Vista la nota agli atti della scrivente, prot. ID 8050177 del 13.10.2021, con la 
quale la Direzione Amministrativa del Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1 ha 
richiesto l’attivazione di procedura di gara per la fornitura di materiale vario di 
pulizia e convivenza, quantificandone i relativi fabbisogni; 
 
Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie 
merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 
66 convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89 …” e dato 
atto che i prodotti oggetto del presente provvedimento non rientrano nelle 
relative categorie merceologiche; 
 
Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito 
in legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, 
per tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 
 
Dato atto che, in data 17.11.2021, sul sito dell’A.S.L. CN1, è stato pubblicato 
l’avviso prot. 0129256/P finalizzato ad acquisire la manifestazione di interesse 
da parte degli Operatori Economici del settore per la partecipazione alla 
procedura di gara, da gestire per via elettronica tramite portale Me.Pa., per 
l’affidamento della fornitura in argomento, come da documentazione agli atti 
della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Preso atto che hanno dato riscontro all’avviso sopra citato le seguenti ditte 
abilitate sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (Me.Pa.):  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

  DITTA INDIRIZZO CAP CITTA' 
P.IVA/C.F. 

1 3.M.C. Spa Via F. de Blasio, 15 70132 Bari 04303410726 

2 A.S.C.O.M. Srl Via Monte Ortigara, 8/G 10141 Torino (TO) 02614230015 

3 
Angelinipharma 
Spa Viale Amelia, 70 00181 Roma 

01258691003 
/03907010585 

4 
B.Braun Milano 
Spa 

Via Vincenzo a Seregno, 
14 20161 Milano (MI) 00674840152 

5 Barchemical Srl Via Salvador Allende, 14 41014 

Castelnuovo 
Rangone 
(MO) 01782980369 

6 
Bianchi 
Ingrosso Srl Via Desman, 503 35010 

Borgoricco 
(PD) 05330700286 

7 Ceracarta Spa Via Secondo Casadei, 14 47122 Forli' (FC) 00136740404 

8 Chemil Srl Via Canada, 23 35127 Padova 02518990284 

9 
Chimica 
Arcobaleno Via Ossidiana, 33 93012 Gela (CL) 01977340858 

10 CO.DI.SAN Spa 
S.P. 3/III - Via Pantano, 
24 95032 

Belpasso 
(CT) 00784230872 

11 Coremec Srl C.so Vittime del Lavoro, 9 10042 
Nichelino 
(TO) 04327730018 

12 Danfer Srl Via G.B. Moroni, 120 24122 Bergamo 00247650161 

13 
Farmac-Zabban 
Spa Via Persicetana, 26 40012 

Calderara di 
Reno (BO) 

00503151201 
/00322800376 

14 ICA System Srl 
Via San Domenico Savio, 
34 31038 

Castagnole 
di Paese 
(TV) 01973780263 

15 Italchim Srl Via del Mobiliere, 14 40138 
Bologna 
(BO) 03960230377 

16 
La Casalinda 
Srl 

Via Zona Produttiva 
Tarantasca nord, 1 12020 

Tarantasca 
(CN) 00667690044 

17 Lies Srl Via Trescione, 188 81100 
Caserta 
(CE) 03950450613 

18 
Margherita 
Casalinghi  Corso Cavour, 35 70026 

Modugno 
(BA) 05637410720 

19 
Megapharma 
Ospedaliera Srl Via Asolana, 26/B 31017 

Pieve del 
Grappa (TV) 02032400265 

20 Moretti Spa Via Bruxelles, 3 52022 
Cavriglia 
(AR) 00306090515 

21 
Paredes Italia 
Spa Via Spataro, 124 16151 Genova 02974560100 

        Tenuto conto che, sulla base di quanto sopra emerso, con lettera prot. 
0136862/P  del 03.12.2021 è stata avviata, utilizzando il portale 
www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A., una 
richiesta di offerta (RDO N. 2923888) ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del 
D.L. 16 luglio 2020 n. 76 così come convertito con legge 11 settembre 2020 n. 
120 e s.m.i., per l’assegnazione della fornitura di materiale vario di pulizia e 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022

http://www.acquistinretepa.it/


            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

convivenza, occorrenti ai Presidi Ospedalieri dell’ASL CN1, per un periodo di 24 
mesi; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (21/12/2021) hanno dato riscontro alla 
richiesta di offerta la ditta BIANCHI INGROSSO S.R.L. ed il costituendo R.T.I. 
LA CASALINDA S.R.L. di Tarantasca e 3.M.C. S.P.A. di Bari; 
 
Preso atto che la lettera d’invito prevede l’assegnazione al prezzo più basso, 
previa valutazione di conformità dei prodotti proposti, trattandosi di beni con 
caratteristiche standardizzate;  
 
Dato atto che si è provveduto all’apertura delle buste amministrative 
telematiche pervenute e alla verifica della completezza e correttezza 
documentale, conclusasi con esito positivo e ammissione di tutte le ditte al 
prosieguo della procedura di gara e accertato che si è altresì proceduto 
all’apertura della documentazione tecnica telematica; 
 
Preso atto della nota ID 8291007 del 13.01.2022, agli atti della S.S. Bandi di 
Gara e Contratti, con la quale il Servizio di Prevenzione e Protezione, a seguito 
dell’esame della documentazione tecnica ha riscontrato:  
 

- la non conformità dei prodotti detergenti di cui al lotto n. 1 per mancanza 
delle specifiche tecniche di cui al Decreto 29/01/2021 “Criteri ambientali 
minimi per l’affidamento del servizio di pulizia sanificazione di edifici e 
ambienti ad uso civile, sanitario e per i prodotti detergenti”; 
 

- la conformità dei prodotti offerti ai lotti n. 2 – 3 – 4, classificati e dotati di 
schede dei dati di sicurezza aggiornate alla normativa vigente; 

 
Rilevato che alle ditte BIANCHI INGROSSO S.R.L.  e al costituendo R.T.I. LA 
CASALINDA S.R.L. e 3.M.C. S.P.A. con nota protocollo 0008841/P del 
21.01.2022, tramite l’area di comunicazione della piattaforma di negoziazione 
www.acquistintretepa.it, è stata comunicata l’esclusione relativamente al Lotto 
n. 1;  

 
Preso atto delle offerte economiche delle Ditte ammesse, per i restanti lotti, 
come di seguito sintetizzato: 
 
 
 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

LOTTO 2 Materiale vario di pulizia 

Ditta Offerta Totale fornitura 

R.T.I. LA CASALINDA 
S.R.L. e 3.M.C. S.P.A. 

ID MePA 7518796 del 
16/12/2021 

Euro 38.683,50 

BIANCHI INGROSSO 
S.R.L. 

ID MePA 7515038 del 
16/12/2021 

Euro 57.270,30 

 
LOTTO 3 Materiale vario di convivenza 

Ditta Offerta Totale fornitura 

R.T.I. LA CASALINDA 
S.R.L. e 3.M.C. S.P.A. 

ID MePA 7518796 del 
16/12/2021 

Euro 6.120,00 

 
LOTTO 4 Borse ghiaccio e acqua calda 

Ditta Offerta Totale fornitura 

R.T.I. LA CASALINDA 
S.R.L. e 3.M.C. S.P.A. 

ID MePA 7518796 del 
16/12/2021 

Euro 421,00 

 
Ritenuto pertanto di  procedere all’affidamento della fornitura di materiale vario 
di pulizia e convivenza, nelle tipologie e alle condizioni sotto riportate, al 
costituendo R.T.I. tra le ditte: 

 Ditta CASALINDA S.R.L. – Via Zona Produttiva Tarantasca Nord, 1 – 
12020 Tarantasca (CN) – P.IVA/C.F. 00667690044 - mandataria 

 Ditta 3.M.C. S.P.A. – Via Francesco De Blasio, 15 – 70132 Bari - 
P.IVA/C.F. 04303410726 – mandante 

 

per un periodo di 24 mesi dalla data del presente provvedimento e per un 
importo complessivo presunto di Euro 45.224,50 oltre IVA 22% alle seguenti 
condizioni economiche: 

 

Lotto n. 2 Materiale vario di pulizia                    CIG  9011105715 

Q.ta'  Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Pezzi per 
confezione 

Codice 
prodotto 

(REF) 

Importo 
unitario 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 
prezzo 

unitario) 

60 Bastone spazzolone (ricambio) PZ 1 
AVR008 0,9800 

                     
58,80    

80 Paletta manico lungo PZ 1 
SCP001 1,4500 

                    
116,00    

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

120 Sale lavastoviglie in pacchi da 1 Kg. PZ 1 
ITK003 0,8500 

                    
102,00    

5.200 Deodorante per ambiente spray 300 ml PZ 12 
AER001 0,7200 

                 
3.744,00    

120 Panno abrsivo grande 15x15 cm PZ 1 
BON005 0,4200 

                     
50,40    

130 Insetticida mosche e zanzare da 500ml PZ 12 
UNI001 1,9500 

                    
253,50    

4.400 Panno spugna PZ 1 
MAP001 0,2300 

                 
1.012,00    

200.000 Panno tipo vileda diversi colori PZ 400 
FAL004 0,1500 

               
30.000,00    

30 Pattumiera a pedale da 16 Lt. PZ 1 
GIG029 15,5000 

                    
465,00    

300 
Spazzolino water completo di porta 
scovolino 

PZ 1 
UTL002 0,9800 

                    
294,00    

160 Scopa nylon a spazzola per pavimenti PZ 1 
MOT001 1,4500 

                    
232,00    

20 Spazzolino padella PZ 1 
LPI078 3,5500 

                     
71,00    

180 Spugna ferro PZ 1 
FOG002 0,4800 

                     
86,40    

8.000 
Spugna accoppiata con lato abrasivo 
dimensioni medie e grandi 

PZ 1 
BON002 0,2300 

                 
1.840,00    

640 Strofinaccio cotone pavimento PZ 1 
SAU003 0,5600 

                    
358,40    

 
 

Lotto n. 3 Materiale vario di convivenza             CIG  90111181D1 

Q.ta'   Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Pezzi per 
confezione 

Codice 
prodotto 

(REF) 

Importo 
unitario 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 
prezzo 

unitario) 

2.000 Vaporizzatore da 1 Lt. PZ 1 IM/025 + 
IM/039 1,4500 

                 
2.900,00    

20 Specchio bisellato tondo diam. 50cm PZ 1 
MET076 23,5000 

                    
470,00    

2 Specchio dimensioni 12x18 cm PZ 1 
CSP019 4,5000 

                       
9,00    

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

7 

 

2 Bollitore in acciaio da 500 ml PZ 1 
HTC018 28,5000 

                     
57,00    

20 Tela cerata per tavoli a metro Mt. 1 
FIO002 3,2500 

                     
65,00    

2 Tovaglia cerata rotonda diam. 160cm PZ 1 
FAN001 35,5000 

                     
71,00    

10 
Cestino a trespolo traforato 
c/coperchio  

PZ 1 
GIG137 16,5000 

                    
165,00    

60 Cestino gettacarte apero PZ 1 
UTI001 1,8500 

                    
111,00    

200 Tanica sapone mani da 5 Lt. Lt. 20 
DAS010 0,6500 

                    
130,00    

2.400 

Carta igienica a rotolo a due veli, 
100% cellulosa, colore bianco, 
strappi da 10/12cm, numero strappi 
190 circa, lunghezza rotolo 20 mt. 
Circa – certificazione Ecolabel 

PZ 120 

TEC507 0,1800 
                    
432,00    

600 

Rotolo carta mani a due veli, 100% 
cellulosa, colore bianco, lunghezza 
rotolo minimo 160mt, altezza 20/23 
cm – certificazione Ecolabel 

PZ 6 

TEC411 2,8500 
                 
1.710,00    

24 
Dispenser per carta mani in 
comodato d'uso gratuito 

PZ 1 
TEC355 

---------- --------- 

 
 

Lotto n. 4 Borse ghiaccio e acqua calda             CIG 9011128A0F 

Q.ta'   Descrizione 
Unità 

di 
misura 

Pezzi per 
confezione 

Codice 
prodotto 

(REF) 

Importo 
unitario 

Importo 
TOTALE 
(Q.tà x 
prezzo 

unitario) 

             
20  

Borsa acqua calda 450gr / 2 Lt. Con 
tappo in plastica dura per chiusura 
ermetica, privo di lattice 

PZ 1 

ZZZ295 6,4500 
                    
129,00    

             
20  

Borsa ghiaccio con tappo in plastica 
dura per chiusura ermetica, privo di 
lattice 

PZ 1 

LPI062 7,2500 
                    
145,00    

             
60  

Siberino per borsa frigo PZ 1 
AVR316 2,4500 

                    
147,00    

 
Dato atto che, relativamente ai prodotti di cui al Lotto nr. 1, verrà avvitata nuova 
richiesta di offerta; 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

8 

 

 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di 
integrità, la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il 
predetto patto, agli atti della S.S. Bandi di Gara e Contratti; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 734 del 09.12.2021 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2022 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 8 del 05/01/2022 avente 
ad oggetto: “Anno 2022 – programmazione annuale delle attività a rilevanza 
economica afferenti alla Macro Area di spesa DAM e prima assegnazione per le 
relative spese; 
 
Stabilito che le somme imputate ad anni successivi a quello in corso 
rientreranno nella programmazione della Macro Area afferente, nell’ambito delle 
disponibilità complessive assegnate al budget provvisorio degli esercizi futuri; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile della Macro Area DAM 
relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento; 
 
Ritenuto di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa 
Barbara Quacchio della S.S. Esecuzione controllo contratti e logistica – 
Coordinatore ordini di servizi dell’ASL CN1,  a cui competeranno tutte le attività 
di gestione del contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente 
eventuali cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente 
normativa anticorruzione; 
 
Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di 
incompatibilità con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili 
collegamenti soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 

 
D E T E R M I N A 

 

Di provvedere, ai sensi della normativa vigente in materia di acquisizione di 
beni e servizi con valore inferiore alla soglia comunitaria, all’affidamento della 
fornitura di materiale vario di pulizia e convivenza nelle quantità presunte e alle 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

9 

 

condizioni economiche dettagliatamente riportate in premessa, al costituendo 
R.T.I. tra le ditte CASALINDA S.R.L (mandataria) e 3.M.C. S.P.A. (mandante) 
per il periodo di 24 mesi; 
 
Di dare atto che il costo complessivo presunto derivante dal presente 
provvedimento, pari ad Euro 45.224,50 oltre IVA 22% (Euro 55.173,89 IVA 22% 
compresa) sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 
competenza 

Nome del 
budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 
esclusa 

Importo IVA 
inclusa 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.33 
Materiale di 

lavanderia e pulizia 
€ 17.729,91 € 21.630,49 

2022 DAM/ACQ 3.10.01.34 
Materiale di 

convivenza in 
genere 

€ 2.997,94 € 3.657,49 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.33 
Materiale di 

lavanderia e pulizia 
€ 19.341,72 € 23.596,90 

2023 DAM/ACQ 3.10.01.34 
Materiale di 

convivenza in 
genere 

€ 3.270,48 € 3.989,98 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.33 
Materiale di 

lavanderia e pulizia 
€ 1.611,81 € 1.966,40 

2024 DAM/ACQ 3.10.01.34 
Materiale di 

convivenza in 
genere 

€ 272,64 € 332,63 

 
Di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto (DEC) la Dott.ssa Barbara 
Quacchio della S.S. Esecuzione controllo contratti e logistica – Coordinatore 
ordini di servizi dell’ASL CN1, a cui competeranno tutte le attività di gestione del 
contratto unitamente all’obbligo di comunicare tempestivamente eventuali 
cause ostative di cui sia a conoscenza, ai sensi della vigente normativa 
anticorruzione; 
 
Di dare atto che la quota da accantonare ai sensi dell’art. 113 del D. Lgs 
50/2016 e ss.mm.ii., quantificata in base ai criteri stabiliti dal regolamento 
aziendale approvato con deliberazione n. 107/2019, ammonta ad € 1.200,00 e 
che l'accantonamento verrà effettuato sul conto 3101634 del bilancio di 
competenza; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

10 

 

Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
Contratto e alla S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi 
Ospedalieri – Coordinamento Ordini per gli adempimenti di competenza. 
 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022Segue Determinazione n. 00000234 del 03/02/2022


